
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 25ης/19-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 48903/14-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ 

2.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 2.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

3.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 3.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

4.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ  

5.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ  

6.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ  

 

ΘΕΜΑ       3 ΠΡΟ Η∆ 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για τη σύνταξη γνωµοδότησης επί του αριθµ.πρωτ. 

144121/5828/06-11-2014 εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, 

∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου µε θέµα «ΑΣΚΗΣΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 80/2014 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΖ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     200/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Γεώργιος Α. Ανδριόλας,  ενηµέρωσε 

τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη. 

Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειµένου να ορίσουµε 

πληρεξούσιο δικηγόρο για τη σύνταξη γνωµοδότησης επί του αριθµ.πρωτ. 

144121/5828/06-11-2014 εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, 

∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου. Η απάντηση του ∆ήµου Πύργου, όπως αναφέρεται και 

ΑΔΑ: ΩΔΨΖΩ17-4Α6



 

στο έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, πρέπει να σταλεί το συντοµότερο δυνατό, 

εν αναµονή εκδίκασης της προσφυγής.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 

 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας γνωρίζω ότι η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, µε την 

80/26-09-2014 πράξη της (σε ορθή επανάληψη), αποφάσισε την ανάκληση της 

αδείας λειτουργίας καταστήµατος υγειονοµικού ενδιαφέροντος, ιδιοκτησίας Ευγενίας 

συζ. Ανδρέα Παπαδοπούλου, το οποίο βρίσκεται στη θέση ‘ΜΑΤΖΑΚΟΥΡΑ’  ΤΚ 

Κορακοχωρίου ∆ήµου Πύργου. Η ανάκληση έγινε βάσει του αριθµ.πρωτ. 38153/05-

09-2014 εγγράφου του Γραφείου ∆ιοικητικών Κυρώσεων και του αριθµ.πρωτ. 

3333/14-08-2014 εγγράφου της Γενικής ∆/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονοµιάς της 6ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.  

Κατά της ανωτέρω απόφασης ασκήθηκε προσφυγή, ενώπιον του Γ.Γ. 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου, από την 

ιδιοκτήτρια του καταστήµατος, Ευγενία συζ. Ανδρέα Παπαδοπούλου. Η 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση κοινοποίησε στο ∆ήµο Πύργου την εν λόγω προσφυγή και 

ζήτησε εγγράφως τις απόψεις του δήµου επί του θέµατος. Επειδή τα θέµατα που 

αφορούν σε καταστήµατα υγειονοµικού ενδιαφέροντος έχουν µεγάλο βαθµό 

δυσκολίας και ενόψει εκδίκασης της προσφυγής προτείνω να αναθέσουµε στον 

δικηγόρο Ιωάννη Κολοβό τη σύνταξη γνωµοδότησης  σχετικά µε τις απόψεις που θα 

καταθέσει ο ∆ήµος Πύργου.» 

 

Ο  Αντώνιος Σ. Καράµπελας, ∆ηµοτικός Σύµβουλος της µειοψηφίας και µέλος 

της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   τοποθετήθηκε ως εξής:  «∆ιαφωνώ µε την πρόταση. 

Κατά την άποψή µου δεν χρειαζόµαστε συνδροµή δικηγόρου, οι απαντήσεις σε τέτοιου 

είδους θέµατα δίνονται υπηρεσιακώς. Στο παρελθόν είχαµε χειριστεί αντίστοιχες 

υποθέσεις µε τη συνδροµή των αρµοδίων υπηρεσιών του δήµου, χωρίς να 

προσλάβουµε δικηγόρους.» 

ΑΔΑ: ΩΔΨΖΩ17-4Α6



 

Ο  Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, Αντιδήµαρχος Τ.Υ. και µέλος της  Οικονοµικής  

Επιτροπής,   τοποθετήθηκε ως εξής:  «Ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

επισηµαίνω το βαθµό δυσκολίας του θέµατος και ζητώ και εγώ τη συνδροµή 

δικηγόρου για το χειρισµό της υπόθεσης.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Την 80/26-09-2014 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (σε ορθή 

επανάληψη) µε θέµα: ΠΕΡΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ Η ΜΗ ΤΗΣ Α∆ΕΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ – ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ, Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑΣ, ΠΟΥ 

ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΤΚ ΚΟΡΑΚΟΧΩΡΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘ΜΑΤΖΑΚΟΥΡΑ’  ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

4. Το αριθµ.πρωτ. 144121/5828/06-11-2014 έγγραφο της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου µε θέµα: ΑΣΚΗΣΗ 

ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 80/2014 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΖ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

5. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντος του Α. Καράµπελα για τους λόγους που αναφέρονται στην τοποθέτησή του) 

Αναθέτει στον δικηγόρο ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΛΟΒΟ  τη σύνταξη γνωµοδότησης επί του 

αριθµ.πρωτ. 144121/5828/06-11-2014 εγγράφου της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου µε θέµα «ΑΣΚΗΣΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ 

ΑΡΙΘΜ. 80/2014 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΖ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ». 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 200/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΔΨΖΩ17-4Α6


		2014-12-15T09:04:32+0200
	Athens




